Bu bağlamda *Ulum-u İktisadiye ve İctimaiye* (1908) mecmuasında Ahmet Suayp, Bedii Nuri gibi isimlerin yazıları hatırlanabilir.

Sonraki tarihlerde müstakil kitap tercüme ve telif etmek suretiyle daha kapsamlı bir ilgi göze çarpmaktadır. Emile Bouglé'nin *Qu'est-ce que la Sociologie* başlıklı çalışmasının Mustafa Suphi tarafından *İlm-i İctimaa Nedir?* (1328/1912) adıyla tercüme edilip yayınlanması bu meyanda sözü edilecek ilk çalışmalardandır. Sonrasında gerek doğrudan sosyolojinin ne olduğuna ve gerekse de sosyolojinin inceleme alanına giren belli sosyolojik konulara, sosyolojik düşünmeye ilişkin çalışmalar gerek telif ve gerekse de tercüme edilerek yayınlanma yoluna gidilmiştir. Dr. Ethem Necdet'in *Tekâmül ve Kanunları* (1913), Edmund Demolins'ten yapılan *Anglo-Saksonların Esbab-ı Faikiyeti Nedir?* (çev. A. Fuad ve A. Naci, 1330/1914) gibi çalışmalar bu türden eserlerdendir.

Türk sosyolojisinin ilk andan itibaren 'devletin bekası' problemiyle alakalı bir çözüm ve 'batılılaşma' siyasetinin bir parçası olarak gündeme gelişi ve ilk sosyologlarımızın aynı zamanda siyasal hareketler içerisinde önemli konumlarda yer almış olmaları vb.